
o využití výsledků programového projektu
„POPO MODELY -  Chirurgicko -  anesteziologické modely pro přípravu zdravotnického

personálu pro činnost v polních podmínkách"

1. Česká republika -  Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: PhDr. Tomáš Kopečný, ředitel Odboru prumyslo^^polupmee

Sekce průmyslové spolupráce a řízení organizací MO
ICO:
DIČ:

60162694 
CZ60162694

Bankovní spojení:

Číslo účtu:
Vyřizuje ve věcech smluvních:

Adresa pro doručování koresp

(dále jen „poskytovatel“) na straně jedné

2. Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha 
příspěvková organizace zřízena Ministerstvem obrany ČR

Se sídlem:
Jehož jménem jedná
IČ:
DIČ:
Kontaktní osoba: 
Adresa pro doručování 
korespondence:

U Vojenské nemocnice 1200. 169 02 Praha 6 
prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D.. ředitel 
61383082 
CZ61383082

Vojenská fakultní nemocnice Praha 
U Vojenské nemocnice 1200. 169 02 Praha 6

(dále jen „nabyvatel“) na straně druhé

u z a v í r a j í

níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení §1746 odst. 2 z.č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tuto smlouvu o využití výsledků programového projektu
(dále jen „smlouva“)



T.
Úvodní ustanovení

1. Poskytovatel prohlašuje, že je k datu uzavření této smlouvy výlučným vlastníkem práv 
k dokončeným výsledkům programového projektu ,.POPO MODELY -  anesteziologické 
modely pro přípravu zdravotnického personálu pro činnost v polních podmínkách'4.

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí práv využití výsledků programového projektu „POPO 
MODELY -  anesteziologické modely pro přípravu zdravotnického personálu pro činnost 
v polních podmínkách4', a to „Metodika POPOMODELY44, KČM 0341110009799, „Návrh 
výcvik.prg. POPO'\ KČM 0341110009807 a „Návrh udrž.prg. POPOMODEL44, KČM 
03411110009814 (dále jen „výsledky projektu44) za účelem využití výsledků v oblasti výuky, 
výcviku a k prezentaci v rezortním, celostátním a mezinárodním odborném prostředí.

2. Poskytovatel opravňuje nabyvatele k výkonu práva využití výsledků projektu výlučně účely 
uvedené v předmětu smlouvy.

III.
Podmínky poskytnutí práv k využití výsledků projektu

1. Nabyvatel není oprávněn k poskytnutí nebo postoupení práva využití výsledků projektu .,POPO 
MODELY -  anesteziologické modely pro přípravu zdravotnického personálu pro činnost 
v polních podmínkách44 třetím osobám.

2. Poskytovatel poskytuje nabyvateli práva využití výsledků projektu bezúplatně.
3. Nabyvatel není oprávněn kopírovat či jinak reprodukovat výsledky projektu bez předchozího 

písemného souhlasu poskytovatele.
4. Poskytnutím práv využití výsledků projektu nabyvateli není dotčeno právo poskytovatele 

poskytnout práva k využití výsledků projektu třetím osobám.
5. Nabyvatel je povinen zohlednit bezúplatné využití výsledů projektu v ceně plnění předmětu 

smlouvy ve prospěch AČR ČR.

6. Nabyvatel je povinen předat poskytovateli informaci o využití výsledků projektu. Informace 
předá nabyvatel za předcházející kalendářní rok vždy do 31. března roku následujícího.

IV.
Doba platnosti smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. prosince 2019.

V.
Sankční ujednání

1. V případě porušení povinností nabyvatelem podle čl. III odst. 1 této smlouvy je nabyvatel 
povinen uhradit poskytovateli smluvní pokutu ve výši ■ ■ ■ ■ ■ K a  každý jednotlivý



2. V případě porušení povinností nabyvatelem podle čyd^>dst^3  této smlouvy je nabyvatel
povinen uhradit poskytovateli smluvní pokutu ve výši každý jednotlivý případ.

3. Právo na smluvní pokutu vzniká oprávněné straně od prvního dne následujícího po porušení 
smluvní povinnosti. Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení jejího 
vyúčtování povinné straně.

VI.
Ukončení smlouvy

1. Nabyvatel může vypovědět smlouvu bez udání důvodu. Výpovědní Ihůtaje tříměsíční a počíná 
běžet první den měsíce následujícího po doručení výpovědi.

2. Poskytovatel může odstoupit od smlouvy, jestliže:
a) zahájení insolveněního řízení nebo řízení o likvidaci vedlo k přechodnému nebo 

definitivnímu ukončení činnosti nabyvatele;
b) došlo na straně nabyvatele k vážným věcným nebo finanční nesrovnalostem, pokud je 

nabyvatel po předchozím písemném upozornění poskytovatelem do 10 kalendářních dnů 
nedoloží nebo neodstraní;

c) nabyvatel poskytl klamavé informace nebo se dopustil záměrného opomenutí s cílem získat 
finanční nebo jinou výhodu.

3. Nabyvatel je po doručení písemného odstoupení od smlouvy poskytovatelem povinen provést 
všechna nezbytná opatření ktomu. aby bylo s okamžitou účinností ukončeno jakékoliv 
využívání výsledků projektu, ke kterým bylo poskytovatelem touto smlouvou poskytnuto právo 
využití.

VIL
Další ujednání

1. Jakýkoliv jiný způsob užívání výsledků projektu nabyvatelem, než který je touto smlouvou 
stanoven, je nepřípustný.

VIII.
Kontrola 1 2 3 4

1. Nabyvatel je povinen uchovávat a na požádání zpřístupnit poskytovateli informace a 
dokumenty vztahující se k využití výsledků projektu. Dokumenty vztahující se k využití 
výsledků projektu je naby vatel povinen uchovávat nejméně po dobu 5 let od ukončení platnosti 
této smlouvy.

2. Poskytovatel je oprávněn provádět kontrolu využití výsledků projektu.
3. Kontrolu je poskytovatel oprávněn provést kdykoliv v době platnosti této smlouvy a do tří let 

po ukončení její platnosti po předchozí písemné dohodě o určení místa a termínu provedení 
kontroly.

4. Osobám provádějící kontrolu je nabyvatel povinen poskytnout ve vhodnou dobu volný přístup 
na pracoviště nabyvatele k osobám podílejícím se na využití výsledků projektu, ke všem 
dokumentům, počítačovým záznamům a zařízením, které souvisejí s využitím výsledků 
projektu.



IX*
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

2. Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 výtiscích o 4 listech, kdy každý z nich má platnost originálu. 
Poskytovatel i nabyvatel obdrží po jednom výtisku.

3. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:
příloha č. 1 obsahující -  kopie výsledku projektu „ Metodika POPOMODELY'% KČM 
0341110009799, kopie výsledku projektu „Návrh výcvik.prg. POPO'L. KČM 
0341110009807, kopie výsledku projektu „Návrh udrž.prg. POPOMODEL“, KČM 
03411110009814 lks CD.

4. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými a 
vzestupně číslovanými dodatky.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy je jim jasný a srozumitelný a je projevem 
jejich svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

7 -7  *7 _ 1 -f)*;- 7ni7
V Praze dne: . .7 .1 ^ . . . .  2017 V Praze dne: 2017

Ředitel Ředitel

PhDr. Tomáš Kopečný prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D.




